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199. 

Rozporządzenie f\'linislra Sprawiedliwości 

z dnia 9 marca 1925 roku 

O zw~rliE:;ciu sądu pok~ju W Brodnicy w okrę'gu 
sądu apelacyjnego w Toruniu. 

Na podstawie a rt. rozporządzenia Ministra 
b. Dzie1niCy Prus kie j o urządze niu sądów pokoju 
w b. d zie lnicy pruski e j z dnia 15 grudnia 1919 r. 
(Tyg. Url~d. }[g 70 z dn. 24 grudnia 1919 r.str. 416) 
i art. 2 ustawy z dni a 7 kwie tnia 1922 r. w. prwd­
miocie zniesienia Mini sterstwa b. Dzieln icy Pruskiej 
(D z. U. R. P. N2 30 poz. 247) zarządza się co na­
stq)u j:-: : 

§ 1. Zwija się sąd pokoju na obszarze sądu 
Fowiatowego \li Brodnicy, należącego do sądu okrę­
gOwego w Toruniu w okręgu sądu apelacyjnego 
w Toruniu, ustanowiony rozporządzeniem Szefa De­
partamentu Sprawiedliwości Ministerstwa b. Dzielnicy 
Pruskiej z dnia 4 marca 1920 r. (Dz. Urzęd. N~ 13 
z dnia 30 marca 1920 r. poz. 119 str. 300) przy 
równoczesnem wprowadzeniu na obszarze wymie~ 
nionego sądu-sądu ławniczego. 

§ 2. , Rozporządzenie niniejsze wchodzi \li żY­
de z dniem 1 kwilltnia 1925 r. 

tV\inistęr Sprawiedliwości: A. Życbliński 

200. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 9 marCa 1925 r. 

\V sprawie przeliczenia na złote markowych 
podstaw wymiaru państwowe~o podatku do­

chodowego na rok podatkowy 1925. 

Na zasadzie art. 5 punkt a, tudzież art. 7 i 11 
ustawy z dnia 6 grudnia 1923 r. o zastosowaniu stalej 
jednostki do obliczania danin, niektórych innych do­
chodów publicznych, oraz kredytów, udzielanych przez 
instytucje państwowe i samorządowe (Dz. U. R. P. 
N2 ,127 pOJ. 1044) i zgodnie z § 10 rozporządzenia 
Prexydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 kwie tnia 1924 r. 
o zmianie ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P. NI! 34 
poz. 351), wreszcie na zasadzie częśc'i drugiej ario 122 
ustawy o. państwowym podatku dochodowym (Dz. 
U. R. ' P. z r. 1923 NI! 77 poz. 607) - zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Dochód, wyrażony w markach polskich, 
podlegający opodatkowaniu na rok podatkowy 1925, 
przerachowuje się na złote według przeciętnej war­
to$d zlotego z tego okresu czasu, w którym został 
oSiągnięty. 

--------------------~-------------

§ 2. Dla celów przerachowania marek na złote 
w związku z posta nowieniem § 1 niniejszego roz­
porządzenia, wartość złotego dla poszczególnych lat 
operacyjnych (gospodarczych) ustala się, jak nastę­
puje: 

1) dla dochodu Osiągniętego w roku operacyj­
nym (gospodarczym), ob2jn1ującym okres od 1 lute­
go 1923 r. do 31 stycznia 1924 r., 1 zł. = 284.000 mk. 

2) dla do(;hodu osiągniętego w roku operacyj­
nym (gospodarczym), obejmującym okres od 1 marca 
1923 r. do 29 lutego 1924 r., 1 złoty = 433.000 mk. 

3) dla dochodu osiągniętego w roku operacyj­
nym (gospodarczym), obejmującym okres od 1 kwiet­
nia 1923' r. do 31 marca 1924 r., 1 złoty = 582.000 mk. 

4) dla dochodu osiągniętego w roku operacyj­
nym (gospodarczym), obejmującym okres od 1 maja 
1923 r. do 30 kwi e tnia 1924 r., l złoty = 731.000 mk .. 

5) dla dochodu osiągniętego w roku operacyj-
nym (gospodarczym), obejmującym okres od 1 ćzerwca 
1923 r. do 31 maja 1924 r., 1 złoty=881.000 mk. 

6) dla dochodu osiągniętego w roku operacyj­
nym (gospodarczym), obejmującym okres. od 1 lipca 
1923 r. do 30 czerwca 1924 r., 1 złoty = 1.030.000 mk. 

O ileby po dniu 30 czerwca 1924 r. rachunko­
wość prowadzona była w markach, to przeliczenie 
na złote dochodu, wyrażonego w tnarklł<:h pol~kkh 
winne być uskutecznione, jak następuje: 

7) dochód osiągnięty w roku operacyjnym (go­
spodarczym), obejmującym okres od 1 sierpnia 1923 r. 
do 31 lipca 1924 r., przerachowuje się na złote 
według stosunku 1 zloty = 1.160.000 mk. 

8) dochód osiągnięty w roku operacyjnym (go- ' 
spodartzym), obejmującym okres od 1 wrze:inla 192~ r. 
do 31 sierpnia 1924 r., przerachowuje się na złote 
według stosunku 1 złoty = 1.330.000 mk. 

9) dochód osiągnięty w roku operacyjnym (go­
spodarczym), obejmującym okres od 1 października 
1923 r. do 30 września 1924 r., prlerachowuje się na 
zlote wedlug stosunku 1 złoty= 1.470.000 mk. 

10) dochód osiągnic;ty w roku operacyjnym (go­
spodarczym), obejmującym okres - od ' 1 listopada 
1923 l'. do 31 października 1924 r., przerachowuje siE: 
na złote według stosunku 1 złoty = 1.610.000 mk. 

11) dochód osiągnięty \V roku operacyjnym (go­
spodarczym), obejmującym okres od 1 grudnia 1923 r. 
do 30 listopada 1924 r., przerachowuje się na złote 
według stosunku 1 złoty = 1.730.000 mk. 

12) dochód osiągnięty \V roku operacyjnym (go­
spodarczym), obejmującym okres od 1 stycznia 1924 r. 
do 31 grudnia 1924 L, przerachowuje się na złote 
według stosunku 1 zloty= 1.800.000 mk. 

Powyższe relacje służą również do przeracho­
wania dopuszczalnych odliczeń od ogólnego dochodu c 

(art. 10 punkt 3 i 4 ustawy o państwowym podatku 
dochodowym). 

§ 3. Płatnicy, prowadzący prawidłową rachun­
kowość, zamiast przerachowania dochodu według 
przeciętnej wartości złotego (§ 1 i 2 nin. rozporzą­
dzenia), mogą ustalić dochód, miarodajny do opo­
datkfrwillnia, na podstawie rocznego bilansu zamknię­
cia, testawionego wzlotych, 
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.W wypądkachzestawienia bilansu otwarcia roku 
operacyjnego (1923/24, wzg!. 1924) w złotych w myśl 
rozporzZldzenia Prezydentą RzeczypospolItej z dnia 
25 czerwca 1924 r. (Dz. U. R. P. N255 poz. 542) 
przerachowanie rachunków markowych winno być 
dokonane trybem, wskazanym w § 12 rozporządzenia 
Ministra Skarpu z dnia 1 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. 
N2 61 poz. (12). 

W wypadkach zestawienia książkowego otwarcia 
roku operacyjnego (1923 /24; wzg!. 1924 r.) \II matkc:ch 
polskich, złotowy POddt!<owy bilans zamknięcia za 
rok 1923/24 Ci 924) winien być sporządzony na pbd­
stawie przepisów waloryzacyjnych, wydanych dla ce­
lów wymiaru podatku dochodowego na rok podatko­
wy 1924, Z tą jednak zmianą, że zarówno pozosta­
łości poćzątkowe (bilansu otwarcia) jak też pozosta­
łości ostateczne (bilansu zamknięCia) na rachunkach 
mIeszanych (bilansowo-wynikowych)-winny być po­
dane w wartości, bbliczoilej W sposób przewidziany 
W §§ 4 i 6 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
l lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 61 poz. 612). 

Pobranie państwowego podatku dochodowego 
od nadwyżki, która powstanie z obliczenia w po­
wyższyśpósób pozostalości rachunków mieszanych 
(bilansowo- wynikowych) w podatkowym bilansie 
otWarcia roku operacyjnego (gospodarczego) 1923/24 
wzgl. 1924 w porówn/miu z bezpośrednio poprzedzn­
jącym podatkowym złotowym bilElnsem zamknięcia, 
narazie odracza si€!. 

Nadwyżka, o której mOWa w poprzednim ustępie 
niniejszego paragrafu, będzie do złbtowego podatko­
wego bilansu otwarcia zbilanSOWana przez wprawa· 
dzenie do pasywów tego bilansu pozycji: "różnica 
pozostałości rachunków mieszanych". 

§ 4. Przepisy § 3 niniejszego rOlporzqdlenia 
mają analogiczne zastosowanie w wypadkach sporzą­
dzenia bilansu otwarcia w złotych W ciągu roku ope­
racyjnego. 

§5. Dla celów zestClwienia bilansów zamknię­
cia w złotych w myśl § 3 niniejszego rozporządzenia 
ustala się następującą wartość zlotego: 

na dzier'i 1 lutego 1·923 r. 
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" 1 października " 
1 listopada " 
1 grudnia " 

II 1 stycznia 1924 r. 
II 31 stycznia " 
.. 29 lutego " 
" 31 marca 
" 30 I,wietnia 
" 31 maja 
" 30 czerwca i 
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1 zł. = 6.800 mk. 
1 zł.= - 8.700 " 
1 zł.= 8.100" 
1 zł. ~= 9.000" 
1 zł. = 10.200 " 
1 zł. ,=, 20.000 u . 

1 zł. =' 38.000 " 
1 zł. ", 48.000 " 
1 zł. = 68.000 " 
1 z.ł, = 308.000 " 
1 zł. =, 684.000 " 
1 zł. = 1.220.000 " 
1 zł. = 1.800.000 · " 
1 zł. = 1.800.000 " 
1 zł. = 1.800.000 " 
1 zł. = 1.800.000 " 
1 zł. = 1.800.000 " 

1 zł. = 1.800.000 .. 

oraz przeciętną wartość złotego 

w miesiącu lutym · 1923 r. 1 zl.= 8.000 rok. 
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1 zł.=, R300 ' " .. " 
kwietniu 

" 1 zł. = 8.600 Ił 

" " 
maju 
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1 zt= 9.500 ,. 

" .. czerwcu 
" 

1 zł. = 16500 Ił 

" " 
Iipc.u 

" 
1 zl. ==: 24.200 ' · 

" 
" " 

sierpniu .. 1 zł.==: 46.000 .. 
" .. wrześniu ,. 1 zł.= 53.800 " 
" " 

październiku 
" 

1 zł. = 166.000 f. 

" " 
listopadzie 

" 
1 zł. = 360.000 ' ,,' 

" " 
grudniu 

" 
1 zł. = 956.000 

" 
" " 

styczniu 1924 r. 1 zł. =1.800.000 ' .. 
i miesiącach następnych. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w tyci~ 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. QI'ab$ki 

201. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 12 marca 1925 r. 

O wyrobie i sprzedaży wódek niemonopolowych. 

Na mocy art. 99 ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. 
o monopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. N2 78 poz. 756) 
z~rządza się co nasb;:puje: 

RozdziałI. Postahowienla wstępne. 

§ 1. Wódki wyrabiać można wyłącznie ze spi­
rytusu (alkoholu etylowego), jako produktu podsta­
wowego, oczyszczonego i posiadającego właściw~sd, 
ustalone w części ogólnej niniejszych przepisów, 
a nabytego w monopolowych składach spirytusu lub 
zakładach rektyfikac.yjnych, upoważnionych do sprze­
daży spirytusu. Nabywanie spirytusu do wyrobowó-
dek z innych źródeł jest zakazane. " 

§ 2. Używanie spirytusu, otrzymanego W go­
rzelniach 'owocowych w !Stanie nie rektyfikowanym . 
oraz specjalnych gatunków spirytusu, jest ureguló\va- , 
ne w rozdziale XI niniejszego rozporządzenia .. : ' 

Rozdział II. Koncesje na wyrób wódek. 

§ 3. Wyrób wódek dozwolony jest tylko przed' 
siębiorcom, posiadaj~cym koncesję (§§4-6)iJ.Jfa­
brykach zgłoszonych do ruchu (§§ 8, 9), zi'.lopatrz(v 
nychw odpowiednie urządzenia (§§ 10-19) i r'fale' 
życie sprawdzonych (§§ 20-28). 

Władze skarbowe II instancji przeprowadzą re­
jestracj~ fabryk wódek według bliższej instrul\cji 
MiniSterstwa Skarbu . 

§ 4. Przedsiębiorcy, produkujący wódki. · na 
zasadzie koncesyj, dotychczas prawnie uzyskaqy<;h ' 


